
 
COMUNE DI POMARANCE 

Provincia di Pisa 

 

N. Decreto 9         Pomarance lì, 24/06/2024 

 

  

OGGETTO: PROROGA NOMINA MEMBRI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AZIENDA 

PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA SANTA CHIARA VOLTERRA FINO AL 31/07/2024. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che l'art. 6 del vigente Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona “Santa Chiara”, 

stabilisce che l‘Azienda è amministrata da cinque membri, di cui tre nominati dal Comune di Volterra 

e due scelti congiuntamente dai Comuni di Pomarance, Montecatini Val di Cecina e Castelnuovo Val 

di Cecina;   

Visto l'art. 50, comma 8, del D.lgs. n. 267/2000 (TUEL) che attribuisce al Sindaco la competenza in 

materia di nomina, designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso enti, aziende e 

istituzioni, in conformità degli indirizzi allo scopo stabiliti dal Consiglio Comunale; 

 

Considerato che l’art. 50 al comma 9 dispone che tutte le nomine e le designazioni debbono essere 

effettuate entro 45 giorni dall’insediamento ovvero entro i termini di scadenza del precedente 

incarico; 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 29/01/2020 con la quale, ai sensi dell’art. 42 

c.2,lett. m) del D.Lgs. n. 267/2000, sono stati individuati gli indirizzi per la nomina e la designazione 

dei rappresentanti del Comune di Pomarance presso enti, aziende ed istituzioni; 

Visto l’esito delle recenti consultazioni elettorali dell’8 e 9 Giugno; 

Richiamati: 

-  il decreto sindacale n. 1 del 10/02/2020 ad oggetto: “Nomina membri del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Santa Chiara” – Volterra” con 

il quale è stata nominata rappresentante del Comune di Pomarance  nell’Azienda Pubblica 

di Servizi alla Persona Santa Chiara di Volterra  la dr.ssa Camilla Sguazzi; 



- la nota acquisita al prot. dell’ente al n. 6349 del 13.09.2024 con la quale la dr.ssa Camilla 

Sguazzi ha comunicato le dimissioni dal Consiglio di Amministrazione dell’Azienda Pubblica 

di Servizi alla Persona “Santa Chiara”; 

- la nota del 14/06/2024, prot.n. 6404, con la quale veniva richiesto alla Sig.ra Camilla Sguazzi 

la disponibilità a prorogare la carica fino al 31.07.2024, nelle more della nuova nomina; 

 

Vista le risposta di accettazione a ricoprire il ruolo di membro del CDA dell’Azienda Pubblica di 

Servizi alla Persona “Santa Chiara”, pervenuta in data 20/06/2024 da parte della Sig.ra Camilla 

Sguazzi ns.prot.n.6620; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona “Santa Chiara”; 

Vista la L.R. 3 agosto 2004, n. 43 e s.m.i.; 

D I S P O N E 

la proroga dell’incarico a favore della Sig.ra Camilla Sguazzi come membro del Consiglio di 

Amministrazione dell’Azienda Santa Pubblica di Servizi alla Persona “Santa Chiara” fino al 

31/07/2024 nelle more delle nuove nomine; 

Si dà atto infine che: 

 ai sensi dell’art. 6, comma 2, del D.L. 78/2010, convertito con L. 122/2010 a decorrere dalla 

data di entrata in vigore del presente decreto la partecipazione agli organi collegiali, anche 

di amministrazione, degli enti, che comunque ricevono contributi a carico delle finanze 

pubbliche, nonché la titolarità di organi dei predetti enti è onorifica; essa può dar luogo 

esclusivamente al rimborso delle spese sostenute ove previsto dalla normativa vigente; 

 ogni spesa inerente e conseguente al presente decreto è a carico del bilancio dell’azienda 

più volte citata sopra; 

 Il presente provvedimento verrà comunicato al Consiglio Comunale, nella prima seduta utile; 

 Il presente provvedimento viene notificato ai destinatari e subito dopo pubblicato all’albo 

pretorio on line per 15 gg consecutivi ed in maniera permanente nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito istituzionale. 

 

 

         Il Sindaco 

     Graziano Pacini 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale costituisce originale dell'Atto. 

 

 

 


